
ZIMA TRWA 

Pogotowie Przeciwpowodziowe odwołane – ZAGROŻENIE POZOSTAŁO !!!  

W związku ze znacznym spadkiem poziomu wody na rzece Bug, w dniu 08.01.2010r. 

o godzinie 13:30 odwołano pogotowie przeciwpowodziowe dla sołectw Młynarze i 

Słopsk. 

Mimo znacznego spadku wody na rzece Bug i Fiszor poniżej stanu ostrzegawczego, 

zwracam się z prośbą do mieszkańców zamieszkujących tereny zalewowe oraz 

posiadających na zagrożonych terenach domki letniskowe o podjęcie działań 

mających na celu ochronę i zabezpieczenia posiadanego dobytku. 

Na terenie Gminy Zabrodzie corocznie spotykamy się z zagrożeniem powodziowym 

powodowanym przez wylewanie dwóch rzek Bug i Fiszor. Zdarzenia takie występują 

najczęściej na przełomie zimy i wiosny, dochodzi wtedy do miejscowych wystąpień 

wody z koryta rzeki co powoduje miejscowe podtopienia oraz utrudnienia na drogach 

gminnych.  

Zdarzenia te są uciążliwe jednak jak dotąd nie spowodowały one znacznych strat 

materialnych na terenie naszej gminy oraz nie spowodowały zagrożenia życia dla 

ludności zamieszkującej tereny zalewowe. 

W roku bieżącym mimo iż sytuacja w ciągu kilku ostatnich dni ulegała znacznej 

poprawie, odnotowano znaczny spadek poziomu wody w obydwu rzekach 

powodujących zagrożenia powodziowe na terenie Gminy Zabrodzie, należy 

przygotować się na znacznie większe zagrożenie niż to, które spotykało nasza gminę 

co roku. 

Silne mrozy oraz częste opady śniegu spowodowały nagromadzenie się znacznych 

ilości zalegającego śniegu oraz zamarzniecie rzek.  

Sytuacja taka jest bardzo niebezpieczna, gdyż w każdej chwili dojść może do nagłej 

odwilży spowodowanej wzrostem temperatury, co spowoduje topnienie zalegającego 

śniegu i lodu. W przypadku nagłego wystąpienia takiej sytuacji dojdzie do 

gwałtownego wzrostu poziomu wód w rzekach, a co za tym idzie do wystąpienia 

wody z koryta i spowodowania znacznych strat oraz zagrożenia życia. 



 Dlatego też, zwracam się z prośba do osób zamieszkujących tereny zalewowe o 

podjęcie działań mających na celu zabezpieczenie dobytku przed możliwym 

powrotem zagrożenia powodziowego. 

Jednocześnie pragnę przypomnieć właścicielom i administratorom obiektów wielko 

powierzchniowych znajdujących się na terenie Gminy Zabrodzie o konieczności 

podjęcie działań mających na celu usunięcie znacznych warstwa zalegającego 

śniegu z administrowanych obiektów. Obowiązek taki nakłada na zarządców 

obiektów art. 61 pkt. 2 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 

r., Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.). 

W momencie wystąpienia odwilży możliwe jest także pojawienie się opadów 

deszczu, które wraz z zalegającym śniegiem spowodować mogą przeciążenie 

konstrukcji niektórych obiektów, prowadzące do ich zawalenia. 

Pragnę zaznaczyć, iż sytuacja taka miała już miejsce na terenie naszej gminy w roku 

2007, gdzie nagromadzony na dachu obiektu śnieg podczas odwilży spowodował 

zawalenie się konstrukcji budynku inwentarskiego. 

Niezbędne informacje jak przygotować się na możliwe zagrożenie powodziowe oraz 

jak zabezpieczyć się przed powodzią znajdą Państwo na stronie internetowej Gminy 

Zabrodzie. 

W przypadku pytań dotyczących zagrożenia powodziowego, zalegającego śniegu 

oraz sposobów postępowania w obydwu przypadkach proszę pisać na adres: 

oc@zabrodzie.pl lub tel. 29 75712-28 wew. 39 

Aktualny stan wody na rzece Bug śledzić można na stronie: 

http://www.pogodynka.pl/hydrobiuletyn.php 

Dodatkowe informacje jak przygotować się na wypadek powodzi znajda Państwo 
także na stronach Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego:  

http://www.mazowieckie.pl/wydzialy/wydzial_bezp_zarzadzanie_kryzysowe.html 

 

 

 

W przypadku wystąpienia zagrożenia proszę o kontakt pod numerami tel. 

mailto:oc@zabrodzie.pl
http://www.pogodynka.pl/hydrobiuletyn.php
http://www.mazowieckie.pl/wydzialy/wydzial_bezp_zarzadzanie_kryzysowe.html


Szef GZZK     0-500-161-501 

Z-ca Szefa GZZK    0-601 326 930 

OSP Zabrodzie    0-516-022-998 

Państwowa Straż Pożarna  998 

Policja    997 


